
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 
de Nouvelle-Aquitaine 

   

Décision n° 12616 du 9 août 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale de la Vienne 

NOR : INTJ2120269S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine, commandant 
du groupement de gendarmerie départementale de la Vienne, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 19537 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032329S) ; 

Vu la décision n° 13431 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032364S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er septembre 2021 : 

Ingrand  Stéphane NIGEND : 147 964 
Brailly  Nicolas NIGEND : 185 342 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er septembre 2021 : 

Micolas Nelly NIGEND : 152 891 
Marcou Frédéric NIGEND : 168 888 
Eveillé Valérie NIGEND : 193 906 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er septembre 2021 : 

Peyruse Frédéric NIGEND : 161 902 
Diffetocq Nicolas NIGEND : 180 517 
Majewski Olivier NIGEND : 169 311 
Devillers Jérôme NIGEND : 179 877 
Castex Alain NIGEND : 147 444 
Gauthier Mickaël NIGEND : 339 786 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er septembre 2021 : 

Leblanc Baptiste NIGEND : 357 403 
Lessi Siham NIGEND : 352 946 
Guérin Franck NIGEND : 302 992 



Laurent  Dimitri  NIGEND : 309 835 
Saindou Chanfi NIGEND : 314 331 
Legrand  Barthélemy NIGEND : 342 975 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 août 2021. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

de Nouvelle-Aquitaine, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale de la Vienne,  
S. Duret 

 


